
新竹市114學年數位學習精進方案研習實施計畫  
1、​ 依據：  

1、​教育部補助新竹市推動中小學數位學習精進方案計畫辦理。 
2、​ 目的： 

1、​充實本市教師資訊教育專業能力，以利數位學習推行。 
2、​提升本市教師充分利用資訊工具從事教學活動。 

3、​ 主辦單位：新竹市政府  
4、​ 承辦單位：新竹市教育網路中心 
5、​ 研習時間及地點：如課程表  
6、​ 研習對象及名額：本市編制內現職中小學教師 
7、​ 報名方式：請至本市研習護照系統報名，並以研習護照公告資訊為準，請於

研習日期2日前(不含研習當日)報名完成。  
8、​ 課程表與課程內容：  

場次 日期/時間 研習主題 講師 研習地點 人數 

1.​
115/01/26 

09:00-16:00 
Gemini新手村 

洪旭亮校長 
南投縣政府教育處

聘任督學 

教師研習中心

2F電腦教室 
55 

2.​
115/01/27 

09:00-16:00 
Wayground平台認識+教

學應用 

洪旭亮校長 
南投縣政府教育處

聘任督學 
宜蘭縣羅東鎮竹林

國小蔡孟耘教師 

教師研習中心

2F電腦教室 
55 

3.​
115/01/28 

09:00-16:00 
Wordwall 平台認識+教學

應用 

洪旭亮校長 
南投縣政府教育處

聘任督學 
宜蘭縣羅東鎮竹林

國小蔡孟耘教師 

教師研習中心

2F電腦教室 
55 

4.​
115/01/28 

09:30-12:00 
老師的第二春?AI工具無

私分享 
網路中心 
宋定遠教師 

線上研習 100 

5.​
115/01/28 

13:30-16:00 
老師的第二春?AI工具無

私分享 
網路中心 
宋定遠教師 

線上研習 100 

6.​
115/01/29 

09:00-16:00 
Padlet平台認識+教學應

用 

洪旭亮校長 
南投縣政府教育處

聘任督學 

教師研習中心

2F電腦教室 
55 



宜蘭縣羅東鎮竹林

國小蔡孟耘教師 

7.​
115/01/30 

09:00-16:00 
用Loilonote 打造超強互動

的語文讀寫課 
宜蘭縣羅東鎮竹林

國小蔡孟耘教師 
教師研習中心

2F電腦教室 
55 

8.​
115/02/02(一) 
09:00-16:00 

B3數位教學指引培力工作

坊 

育賢國中 
蘇漢哲教師 
網路中心 

劉麗娟主任 

教師研習中心

四樓會議廳 
55 

9.​
115/02/03(二) 
09:00-16:00 

AI創新應用  程瑋翔老師 
教師研習中心

2F電腦教室 
55 

10.
115/02/04(三) 
09:00-12:00 

A3數位素養 
網路中心 

劉麗娟主任 
教師研習中心

2F電腦教室 
55 

11.
115/02/04(三) 
13:00-16:00 

B5-1生成式AI與教育應用

工作坊 
網路中心 

劉麗娟主任 
教師研習中心

2F電腦教室 
55 

12.
115/02/05(四) 
09:00-16:00 

AI 教學應用 黃信溢(茶米)老師 線上 55 

13.
115/02/06(五) 
09:00-16:00 

Gemini基礎入門、AI數字

人製作 

育賢國中 
蘇漢哲教師 

 

教師研習中心

2F電腦教室 
55 

14.
115/02/10(二) 
09:00-16:00 

python 初階進階 
育賢國中 
葉日宏組長 

教師研習中心

2F電腦教室 
55 

15.
115/02/25(三) 
13:30-16:30 

【ADOBE】進階篇  
Express × Acrobat 數位

教學工作坊-校園品牌套

件、宣傳影音、AI 輔助、表

單自動化 

許哲維教師 線上 100 

16. 115/03/01(日) 
新竹市代表隊選手集訓(國

中組) 
王麗君教師 

新竹市教師研

習中心 
 

17.
115/03/04(三) 
13:30-15:30 

OHA雲端教室班級經營應

用說明(第一場) 
張佳樺教師 線上研習 100 

18. 115/03/08(日) 
新竹市代表隊選手集訓(國

小組) 
黃亮文教師 

新竹市教師研

習中心 
 



19.
115/03/11(三) 
13:30-15:30 

OHA雲端教室班級經營應

用說明(第二場) 
張佳樺教師 線上研習 100 

20. 115/03/15(日) 
新竹市代表隊選手集訓(國

中組) 
王麗君教師 

新竹市教師研

習中心 
 

21.
115/03/18(三) 
13:30-16:30 

【康軒雲學校】-中文主題閱

讀：操作及應用（進階應用 
× 報表分析） 

陳冠予教師 
教師研習中心

2F電腦教室 
55 

22.
115/03/20(五) 
09:00-16:00 

校長科技領導暨數位智慧

研討會 
 

教師研習中心 
三樓演講廳 

 

23. 115/03/22(日) 
新竹市代表隊選手集訓(國

小組) 
黃亮文教師 

新竹市教師研

習中心 
 

24.
115/07/13- 
115/07/17 

阿亮校長研習  
新竹市教師研

習中心 
55 

25.
115/08/10- 
115/08/14 

阿亮校長研習  
新竹市教師研

習中心 
55 

9、​ 參加研習人員，請給予研習公假辦理。 


