

新竹市114學年數位學習精進方案研習實施計畫

- 1、 依據：
 - 1、 教育部補助新竹市推動中小學數位學習精進方案計畫辦理。
- 2、 目的：
 - 1、 充實本市教師資訊教育專業能力，以利數位學習推行。
 - 2、 提升本市教師充分利用資訊工具從事教學活動。
- 3、 主辦單位：新竹市政府
- 4、 承辦單位：新竹市教育網路中心
- 5、 研習時間及地點：如課程表
- 6、 研習對象及名額：本市編制內現職中小學教師
- 7、 報名方式：請至本市研習護照系統報名，並以研習護照公告資訊為準，請於研習日期2日前(不含研習當日)報名完成。
- 8、 課程表與課程內容：

場次	日期/時間	研習主題	講師	研習地點	人數
1.	115/01/26 09:00-16:00	Gemini新手村	洪旭亮校長 南投縣政府教育處 聘任督學	教師研習中心 2F電腦教室	55
2.	115/01/27 09:00-16:00	Wayground平台認識+教學應用	洪旭亮校長 南投縣政府教育處 聘任督學 宜蘭縣羅東鎮竹林 國小蔡孟耘教師	教師研習中心 2F電腦教室	55
3.	115/01/28 09:00-16:00	Wordwall 平台認識+教學應用	洪旭亮校長 南投縣政府教育處 聘任督學 宜蘭縣羅東鎮竹林 國小蔡孟耘教師	教師研習中心 2F電腦教室	55
4.	115/01/28 09:30-12:00	老師的第二春?AI工具無私分享	網路中心 宋定遠教師	線上研習	100
5.	115/01/28 13:30-16:00	老師的第二春?AI工具無私分享	網路中心 宋定遠教師	線上研習	100
6.	115/01/29 09:00-16:00	Padlet平台認識+教學應用	洪旭亮校長 南投縣政府教育處 聘任督學	教師研習中心 2F電腦教室	55

			宜蘭縣羅東鎮竹林國小蔡孟耘教師		
7.	115/01/30 09:00-16:00	用Loilonote 打造超強互動的語文讀寫課	宜蘭縣羅東鎮竹林國小蔡孟耘教師	教師研習中心 2F電腦教室	55
8.	115/02/02(一) 09:00-16:00	B3數位教學指引培力工作坊	育賢國中 蘇漢哲教師 網路中心 劉麗娟主任	教師研習中心 四樓會議廳	55
9.	115/02/03(二) 09:00-16:00	AI創新應用	程瑋翔老師	教師研習中心 2F電腦教室	55
10.	115/02/04(三) 09:00-12:00	A3數位素養	網路中心 劉麗娟主任	教師研習中心 2F電腦教室	55
11.	115/02/04(三) 13:00-16:00	B5-1生成式AI與教育應用工作坊	網路中心 劉麗娟主任	教師研習中心 2F電腦教室	55
12.	115/02/05(四) 09:00-16:00	AI 教學應用	黃信溢(茶米)老師	線上	55
13.	115/02/06(五) 09:00-16:00	Gemini基礎入門、AI數字人製作	育賢國中 蘇漢哲教師	教師研習中心 2F電腦教室	55
14.	115/02/10(二) 09:00-16:00	python 初階進階	育賢國中 葉日宏組長	教師研習中心 2F電腦教室	55
15.	115/02/25(三) 13:30-16:30	【ADOBE】進階篇 Express × Acrobat 數位教學工作坊-校園品牌套件、宣傳影音、AI 輔助、表單自動化	許哲維教師	線上	100
16.	115/03/01(日)	新竹市代表隊選手集訓(國中組)	王麗君教師	新竹市教師研習中心	
17.	115/03/04(三) 13:30-15:30	OHA雲端教室班級經營應用說明(第一場)	張佳樺教師	線上研習	100
18.	115/03/08(日)	新竹市代表隊選手集訓(國小組)	黃亮文教師	新竹市教師研習中心	

19	115/03/11(三) 13:30-15:30	OHA雲端教室班級經營應用說明(第二場)	張佳樺教師	線上研習	100
20	115/03/15(日)	新竹市代表隊選手集訓(國中組)	王麗君教師	新竹市教師研習中心	
21	115/03/18(三) 13:30-16:30	【康軒雲學校】-中文主題閱讀:操作及應用(進階應用×報表分析)	陳冠予教師	教師研習中心 2F電腦教室	55
22	115/03/20(五) 09:00-16:00	校長科技領導暨數位智慧研討會		教師研習中心 三樓演講廳	
23	115/03/22(日)	新竹市代表隊選手集訓(國小組)	黃亮文教師	新竹市教師研習中心	
24	115/07/13- 115/07/17	阿亮校長研習		新竹市教師研習中心	55
25	115/08/10- 115/08/14	阿亮校長研習		新竹市教師研習中心	55

9、 參加研習人員，請給予研習公假辦理。